PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2019                                                                                                № 410 .
Ставрово

	Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки граждан, проживающих на территории поселка Ставрово, в связи с ростом платы за коммунальные услуги в 2020 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014  №  400 "О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования поселок Ставрово    постановляю:
1. Утвердить Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки граждан, проживающих на территории поселка Ставрово, в связи с ростом платы за коммунальные услуги в 2020 году.
2.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания и  подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава администрации поселка Ставрово                                       В.Я Ермаков
Приложение
к постановлению

администрации поселка Ставрово
                                                           от 27.12.2019  № 410
Утвержден

постановлением

администрации поселка Ставрово

                                                           от 27.12.2019  № 410
ПОРЯДОК

предоставления дополнительных мер социальной поддержки граждан, проживающих на территории поселка Ставрово, в связи с ростом платы за коммунальные услуги в 2020 году
1. Общие положения

1.1. Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки граждан, проживающих на территории поселка Ставрово, в связи с ростом платы за коммунальные услуги (далее - Порядок) разработан в целях соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги и регламентирует условия, порядок предоставления и определения размера дополнительных мер социальной поддержки в виде адресной субсидии (далее - субсидия).

1.2. Субсидия предоставляется гражданам, у которых в связи с изменением размера вносимой платы за коммунальные услуги в каждом месяце начиная с 01 июля 2020 года по отношению к плате за коммунальные услуги в январе 2020 года оказалось больше чем на установленную величину предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании поселок Ставрово (7%), утвержденного Указом Губернатора Владимирской области от "О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги" на текущий год.
1.3. Величина изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги сверх величины утвержденного предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги (далее - предельные индексы) определяется только исходя из совокупной платы за предоставленные гражданам (гражданину) коммунальные услуги (отопление, холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение).
1.4. Изменение размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги оценивается при сопоставимых условиях предоставления коммунальных услуг за каждый расчетный месяц, начиная с 01.07.2020 (далее - расчетный месяц), и январь 2020 года (далее - базовый месяц), к которым относятся:

1.4.1. Отсутствие изменения набора коммунальных услуг.

1.4.2. Отсутствие изменения объема потребления коммунальных услуг, определяемого по показаниям приборов учета коммунальных услуг.

1.4.3. Отсутствие изменения объемов предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, объема мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг (за исключением мер дополнительной социальной поддержки, установленных настоящим постановлением).

1.4.4. Отсутствие изменения фактических объемов потребления коммунальных услуг в результате проведения перерасчета размера платы за коммунальные услуги за прошедшие месяцы.

1.4.5. Отсутствие применения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации штрафных санкций, повышающих коэффициентов к нормативам потребления коммунальных услуг.
1.5. Объемы коммунальных услуг, численность населения (граждан) и общая площадь жилого помещения в сравниваемых месяцах приводятся к единому значению базового месяца, за исключением изменения объема потребляемых коммунальных услуг, которое обусловлено изменением нормативов потребления коммунальных услуг.

1.6. Субсидия предоставляется гражданам, проживающим в жилых помещениях жилищного фонда независимо от форм собственности, при условии их проживания по одному и тому же месту жительства.

1.7. Субсидии предоставляются гражданам при условии:
1.7.1. Превышения разницы более чем на 7% между размером внесенной совокупной платы за коммунальные услуги за расчетный месяц и размером внесенной совокупной платы за коммунальные услуги за базовый месяц при сопоставимых условиях предоставления коммунальных услуг.

1.7.2. Отсутствия задолженности по оплате коммунальных услуг на день подачи документов.

1.7.3. Отсутствия факта предоставления субсидии в отношении одного и того же жилого помещения за те же месяцы.

1.8. Субсидия предоставляется в заявительном порядке.

1.9. Субсидия предоставляется не более чем за 6 месяцев, предшествующих месяцу обращения за предоставлением субсидии.

1.10. Субсидия предоставляется за счет средств бюджета муниципального образования поселок Ставрово в 2020 финансовом году.
2. Порядок обращения за предоставлением субсидии

2.1. Для получения субсидии граждане, указанные в пункте 1.6 настоящего Порядка, или лица, уполномоченные ими на основании доверенности, оформленной в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (далее - заявители), предоставляют в Администрацию поселка Ставрово в отдел по ЖКХ следующие документы:

- заявление о предоставлении субсидии по форме согласно приложению к настоящему Порядку;

- документ, удостоверяющий личность заявителя;

- документы, содержащие сведения о платежах гражданина и (или) членов его семьи за коммунальные услуги, начисленные за июль 2020 года и последующие месяцы 2020 года и за январь 2020 года (квитанции об оплате);

- справку с места жительства;

- сведения об объемах мер социальной поддержки (льгот), предоставленных по оплате коммунальных услуг (за исключением случаев, когда меры социальной поддержки по оплате коммунальных услуг предоставляются в форме компенсационных выплат);

- реквизиты банковского счета или вклада до востребования.

2.2. Заявитель несет ответственность за достоверность предоставляемых сведений и документов, являющихся основанием для предоставления субсидии.

2.3. Основаниями для отказа в приеме заявления и документов являются:

- непредоставление заявителем документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, наличие задолженности по оплате коммунальных услуг;

- подача заявления от имени заявителя не уполномоченным на то лицом.

3. Порядок предоставления субсидий

3.1. Решение о предоставлении субсидии либо об отказе в ее предоставлении принимается отделом по ЖКХ администрации поселка Ставрово на основании полученных документов в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка в срок не позднее 20 рабочих дней со дня подачи заявления.

3.2. Размер субсидии (Рсуб) определяется по формуле:

Рсуб = Sp - Sn, где:

Sp - сумма платы за коммунальные услуги за расчетный месяц по объемам потребления коммунальных услуг за базовый месяц, которая определяется по формуле:

Sp = S1 + S2 + Si, где:

S1, S2, Si - сумма платы за каждую i-ю коммунальную услугу за расчетный месяц по объемам потребления коммунальных услуг за базовый месяц, которая определяется по формуле:

Si = VБ x ТР - SЛ, где:
VБ - объем потребления коммунальной услуги за базовый месяц;
ТР - утвержденный тариф на коммунальную услугу за расчетный месяц;
SЛ - сумма мер социальной поддержки (льгот) по оплате коммунальной услуги (в денежном выражении) (за исключением мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг, предоставляемых в формате компенсационных выплат), которая определяется по формуле:

[image: image2.wmf]где

L

Б

Тр

Vn

S

л

),

%

100

%

100

1

(

-

-

×

×

=

Vn - объем потребления коммунальной услуги, на который предоставлялась скидка за базовый месяц, установленная в качестве меры социальной поддержки (льготы) по оплате коммунальных услуг;

LБ - размер скидки по оплате коммунальных услуг (в процентах) за базовый месяц, установленной в качестве меры социальной поддержки (льготы) по оплате коммунальных услуг;

Sn - размер превышения суммы платы за коммунальные услуги за расчетный месяц по объемам потребления коммунальных услуг за базовый месяц над суммой платы за коммунальные услуги за базовый месяц с учетом предельного индекса, который определяется по формуле:

[image: image3.wmf]где

Иn

S

Б

Sn

),

%

100

%

100

(

-

×

=

SБ - фактическая сумма платы за коммунальные услуги за базовый месяц (с учетом предоставленных мер социальной поддержки (льгот) по оплате коммунальных услуг);

Иn - установленный предельный индекс.

3.3. Размер субсидии не может превышать размера фактической внесенной платы за коммунальные услуги за расчетный месяц.

3.4. Субсидия перечисляется не позднее месяца, следующего за месяцем, в котором принято решение о предоставлении субсидии, на счет заявителя, открытый в кредитной организации и указанный в заявлении.
Приложение  к  Порядку
предоставления дополнительных мер
социальной поддержки граждан, проживающих
 на территории поселка Ставрово, в связи с
ростом платы за коммунальные услуги в 2020 году
	Регистрационный номер

 ________________________

от ______________________
	В отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово____

 _______________________________________________
от _____________________________________________
________________________________________________
проживающего по адресу__________________________
________________________________________________
Тел.____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Я, ___________________________________________________________, прошу в соответствии с постановлением от ______________ N ______________ " Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки граждан, проживающих на территории поселка Ставрово, в связи с ростом платы за коммунальные услуги в 2020 году " предоставить мне субсидию, в связи  с  изменением в 2020 году размера начисленной мне платы за  коммунальные  услуги сверх величины  утвержденных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой  гражданами  платы  за  коммунальные  услуги  в жилом помещении по адресу ___________________________________________________________________.

    Выплату     субсидии     прошу     перечислять    на    лицевой    счет

N ________________________в ____________________________________________________.

                                                                         наименование кредитной организации

    Даю  свое  согласие  на  обработку  моих  персональных  данных  в целях предоставления мне субсидии.

    Контактная информация:

    Телефон _______________________________________________________________

    Адрес электронной почты _______________________________________________

    Прилагаю следующие документы:

    1. ____________________________________________________________________

    2. ____________________________________________________________________

    3. ____________________________________________________________________

    4. ____________________________________________________________________

    Уведомление  о  принятом  решении  направлять (по почте, по электронной почте, лично).

"_____" _________________ 20____ г.                   _____________________
                               (подпись)
Расписка-уведомление

    Регистрационный номер заявления _______________________________________

    Решение  о  предоставлении  субсидии будет принято в течение 20 рабочих дней.

    Заявление и документы приняты.

"______" ______________ 20____ г.     _____________/______________________/

                                                                         Подпись        Расшифровка подписи

_1636354679.unknown

_1636354651.unknown